



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA**

PRAÇA PEDRO FERRAZ - N23 | CENTRO

CEP: 45.150-000 ENCRUZILHADA - BA

CNPJ: 13.907.373/0001-92



# **DISPENSA DE LICITAÇÃO 016/2025**

## **PROCESSO ADMINISTRATIVO: 017/2025**

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CARNES BOVINAS E SUÍNA, FRANGOS E PEIXES) PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA, FORNECIMENTO DE FORMA FRACIONADA**

### **PESQUISA DE MERCADO – COTAÇÕES DE PREÇOS**

**Observação: A presente dispensa de licitação reger-se-á pelas normas contidas na Lei Federal 14.133/2021, publicada no dia 08.02.2024 no Diário Oficial da União e Decreto Municipal 010/2024.**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA**

PRAÇA PEDRO FERRAZ - N23 | CENTRO

CEP: 45.150-000 ENCRUZILHADA - BA

CNPJ: 13.907.373/0001-92

Encruzilhada – Bahia, 09 de janeiro de 2025

**PEDIDO DE COTAÇÃO DE PREÇOS**

Prezado (a) Senhor (a) fornecedor,

Pelo presente, solicitamos cotação de preços se possível no prazo de **03 (três) dias**, a contar do recebimento deste, para possibilidade de futura CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CARNES BOVINAS E SUÍNA, FRANGOS E PEIXES) PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA, FORNECIMENTO DE FORMA FRACIONADA

A escolha desta empresa se deu em razão de ser uma tradicional fornecedora no ramo de contratação pretendida.

Em tempo, solicito que juntamente com a cotação de preços, seja encaminhada, de forma atualizada:

- Documentos relativos à habilitação jurídica (contrato social consolidado ou todas as alterações, documentos dos sócios e prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (cartão CNPJ);
- Documentos de regularidade fiscal e trabalhista – certidão de regularidade com a municipal, fazenda estadual e fazenda federal, certificado de regularidade relativa com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviços (FGTS) e certidão Negativa de Débitos Trabalhistas;

Certos de contarmos com a colaboração de Vossas Senhorias, agradecemos.

**Seguem:**

**ANEXO I – Condições da Contratação;**

**ANEXO II – Planilha de Cotação de preços;**

Atenciosamente,

Recebido em:

**EDSON SOUSA SANTOS**  
**DIRETOR DE COMPRAS**



PREFEITURA

**Encruzilhada**

União e Progresso



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA**

PRAÇA PEDRO FERRAZ - N23 | CENTRO

CEP: 45.150-000 ENCRUZILHADA - BA

CNPJ: 13.907.373/0001-92

**ANEXO I — CONDIÇÕES DA CONTRATAÇÃO**

**1. OBJETO:**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CARNES BOVINAS E SUÍNA, FRANGOS E PEIXES) PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA, FORNECIMENTO DE FORMA FRACIONADA

**2. JUSTIFICATIVA:**

Justifica-se a presente solicitação tendo em vista a necessidade de contratação

**3. DO REGIME DE EXECUÇÃO, LOCAL E DA FORMA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS:**

O serviço contratado será realizado por execução indireta.

A execução do objeto seguirá a seguinte dinâmica:

Localidade: Será executado na sede da empresa, nos dias e horários a serem estipulados pela contratada.

A CONTRATADA deverá executar o serviço utilizando-se dos materiais e equipamentos necessários à perfeita execução dos serviços a serem prestados.

**4. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO:**

Para que o objeto da contratação seja atendido, é necessário o atendimento de alguns requisitos mínimos necessários, dentre eles os de qualidade e capacidade de execução pelo contratado, nos termos do artigo 72, da Lei Federal 14.133/2021.

Será exigido, conforme artigo 62 da Lei Federal 14.133/2021, documentos referentes a habilitação jurídica (premissa do artigo 66), habilitação fiscal, social e trabalhista (artigo 68) todos da mesma legislação (Lei Federal 14.133/2021).

Sendo assim, os documentos exigidos serão:

1. Contrato social da empresa (todas as alterações ou última consolidação);
  - 1.1. Documento de Identificação dos sócios da empresa;
2. Prova de inscrição no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ);
3. Prova de inscrição no cadastro de contribuintes estadual e/ou municipal
4. Regularidade perante a Fazenda Municipal;
5. Regularidade perante a Fazenda Estadual;
6. Regularidade perante a Fazenda Federal;
7. Regularidade perante a Caixa Econômica Federal;
8. Regularidade perante a Justiça do Trabalho;



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA**

PRAÇA PEDRO FERRAZ - N23 | CENTRO

CEP: 45.150-000 ENCRUZILHADA - BA

CNPJ: 13.907.373/0001-92

**5. DO RECEBIMENTO DO OBJETO E AS CONDIÇÕES PARA PAGAMENTO:**

O recebimento do objeto do contrato, decorrente da referida dispensa de licitação, se dará:

- a) provisoriamente, pelo responsável por seu acompanhamento e fiscalização, mediante termo detalhado, quando verificado o cumprimento das exigências de caráter técnico;
- b) definitivamente, por servidor ou comissão designada pela autoridade competente, mediante termo detalhado que comprove o atendimento das exigências contratuais;

O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado, respeitada a ordem cronológica prevista no artigo 142 e seus incisos da Lei Federal 14.133/21.

Considera-se ocorrido o recebimento da nota fiscal ou fatura no momento em que o órgão contratante atestar a execução do objeto do contrato.

A Nota Fiscal ou Fatura deverá ser obrigatoriamente acompanhada da comprovação da regularidade fiscal, mediante consulta aos sítios eletrônicos oficiais ou à documentação mencionada no art. 68 da Lei Federal 14.133/2021.

**6. DO PRAZO CONTRATUAL:**

O prazo de vigência do contrato é fixado a partir da data da sua assinatura e terá duração até 12 (doze) meses.

**7. RESPONSABILIDADE DA FUTURA CONTRATADA:**

A futura contratada é responsável pela plena execução dos serviços e todas as despesas decorrentes da referida prestação de serviços.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA**

PRAÇA PEDRO FERRAZ - N23 | CENTRO

CEP: 45.150-000 ENCRUZILHADA - BA

CNPJ: 13.907.373/0001-92

**ANEXO II — PLANILHA PARA COTAÇÃO DE PREÇOS**

Encruzilhada – Bahia, 09 de janeiro de 2025.

| DADOS DA EMPRESA                        |                                                                                 |                    |
|-----------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| RAZÃO SOCIAL:                           |                                                                                 |                    |
| CNPJ:                                   | INSCRIÇÃO ESTADUAL                                                              |                    |
| ENDEREÇO:                               |                                                                                 |                    |
| TELEFONE:                               |                                                                                 | EMAIL:             |
| BANCO (NOME):                           | AGÊNCIA Nº                                                                      | CONTA CORRENTE Nº: |
| VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 dias | PRAZO DE ENTREGA DOS SERVIÇOS: Até 24 horas do recebimento da ordem de serviço. | PAGAMENTO: A VISTA |

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CARNES BOVINAS E SUÍNA, FRANGOS E PEIXES) PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA, FORNECIMENTO DE FORMA FRACIONADA

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO                                         | UNID. | QUANT. | VALOR UNITAR. | VALOR TOTAL  |
|------|-------------------------------------------------------|-------|--------|---------------|--------------|
| 1    | Frango inteiro sem tempero                            | Kg    | 150    | R\$ 18,00     | R\$ 2.700,00 |
| 2    | Peito de frango                                       | Kg    | 130    | R\$ 30,00     | R\$ 3.900,00 |
| 3    | Coxa e sobre coxa de frango                           | Kg    | 150    | R\$ 28,00     | R\$ 4.200,00 |
| 4    | Carne moída de 2ª (bovina)                            | Kg    | 90     | R\$ 32,00     | R\$ 2.880,00 |
| 5    | Carne de 1ª (Bife) (bovina)                           | Kg    | 90     | R\$ 42,00     | R\$ 3.780,00 |
| 6    | Carne de 1ª (Salgada) (Bovina)                        | Cx    | 100    | R\$ 42,00     | R\$ 4.200,00 |
| 7    | Carne de 2ª (Salgada) (Bovina)                        | Kg    | 80     | R\$ 38,00     | R\$ 3.040,00 |
| 8    | Carne de 1ª (Fresca) (Coxão mole, patinho ou alcatra) | Kg    | 120    | R\$ 42,00     | R\$ 5.040,00 |
| 9    | Carne de 2ª (Fresca) (acém ou maminha)                | Unid  | 60     | R\$ 38,00     | R\$ 2.280,00 |
| 10   | Fígado bovino (Bife)                                  | Kg    | 50     | R\$ 22,00     | R\$ 1.100,00 |
| 11   | Mocotó de boi                                         | Kg    | 15     | R\$ 15,00     | R\$ 225,00   |
| 12   | Músculo                                               | Unid  | 30     | R\$ 28,00     | R\$ 840,00   |
| 13   | Carne moída de 2ª (bovina)                            | Kg    | 50     | R\$ 32,00     | R\$ 1.600,00 |
| 14   | Carne de 1ª (Bife) (bovina)                           | Kg    | 50     | R\$ 42,00     | R\$ 2.100,00 |
| 15   | Carne de 1ª (Salgada) (Bovina)                        | Cx    | 40     | R\$ 42,00     | R\$ 1.680,00 |
| 16   | Carne de 2ª (Salgada) (Bovina)                        | Kg    | 30     | R\$ 38,00     | R\$ 1.140,00 |
| 17   | Carne de 1ª (Fresca) (Coxão mole, patinho ou alcatra) | Kg    | 40     | R\$ 42,00     | R\$ 1.680,00 |
| 18   | Carne de 2ª (Fresca) (acém ou maminha)                | Unid  | 30     | R\$ 38,00     | R\$ 1.140,00 |



PREFEITURA

**Encruzilhada**

União e Progresso



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

PRAÇA PEDRO FERRAZ - N23 | CENTRO

CEP: 45.150-000 ENCRUZILHADA - BA

CNPJ: 13.907.373/0001-92

|             |                             |      |     |           |              |
|-------------|-----------------------------|------|-----|-----------|--------------|
| 19          | Fígado bovino (Bife)        | Kg   | 30  | R\$ 22,00 | R\$ 660,00   |
| 20          | Mocotó de boi               | Kg   | 20  | R\$ 15,00 | R\$ 300,00   |
| 21          | Músculo                     | Unid | 5   | R\$ 28,00 | R\$ 140,00   |
| 22          | Linguiça defumada           | Kg   | 60  | R\$ 29,00 | R\$ 1.740,00 |
| 23          | Linguiça tipo Josefina      | Kg   | 60  | R\$ 30,00 | R\$ 1.800,00 |
| 24          | Linguiça calabresa          | Kg   | 120 | R\$ 29,00 | R\$ 3.480,00 |
| 25          | Carne de charque - pct 500g | Kg   | 100 | R\$ 30,00 | R\$ 3.000,00 |
| 26          | Carne de soja clara         | Kg   | 40  | R\$ 29,00 | R\$ 1.160,00 |
| 27          | Carne de soja escura        | Kg   | 50  | R\$ 40,00 | R\$ 2.000,00 |
| 28          | Peixe corvina em posta      | Kg   | 40  |           | R\$ 13,80    |
| 29          | Carne suína - (lombo)       | Kg   | 50  | R\$ 38,00 | R\$ 1.900,00 |
| 30          | Carne suína - (costela)     | Kg   | 50  | R\$ 28,00 | R\$ 1.400,00 |
| 31          | Carne suína - (toucinho)    | Kg   | 25  | R\$ 26,00 | R\$ 650,00   |
| VALOR TOTAL |                             |      |     | R\$       | 61.768,80    |

O valor estimado da contratação é de R\$ 61.768,80 (Sessenta e um mil, setecentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos.)

Pelo presente, declaro concordar com os termos e condições da contratação apresentadas pelo Município.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA**

PRAÇA PEDRO FERRAZ - N23 | CENTRO

CEP: 45.150-000 ENCRUZILHADA - BA

CNPJ: 13.907.373/0001-92

**ANEXO II- PLANILHA DE COTAÇÃO DE PREÇOS**

Encruzilhada - BA, 12 de Janeiro de 2025.

|                                                 |                                                                                     |                           |
|-------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|
| <b>DADOS DA EMPRESA</b>                         |                                                                                     |                           |
| <b>RAZÃO SOCIAL:</b> 57.928.542 SERVIO AVESSOIA |                                                                                     |                           |
| <b>CNPJ:</b> 57.928.542/0001-46                 | <b>INSCRIÇÃO ESTADUAL:</b>                                                          |                           |
| <b>ENDEREÇO:</b>                                |                                                                                     |                           |
| <b>TELEFONE:</b>                                |                                                                                     | <b>EMAIL:</b>             |
| <b>BANCO (NOME/Nº)</b>                          | <b>AGÊNCIA Nº:</b>                                                                  | <b>CONTA CORRENTE Nº:</b> |
| <b>VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS:</b> 60 dias  | <b>PRAZO DE ENTREGA DOS SERVIÇOS:</b> Até 5 dias do recebimento da ordem de serviço | <b>PAGAMENTO:</b>         |

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CARNES BOVINAS E SUÍNA, FRANGOS E PEIXES) PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA, FORNECIMENTO DE FORMA FRACIONADA.

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO                                         | UNID.  | QUANT. | VALOR UNITAR. | VALOR TOTAL  |
|------|-------------------------------------------------------|--------|--------|---------------|--------------|
| 1    | Frango inteiro sem tempero                            | Kg     | 150    | R\$ 18,00     | R\$ 2.700,00 |
| 2    | Peito de frango                                       | Kg     | 130    | R\$ 30,00     | R\$ 3.900,00 |
| 3    | Coxa e sobre coxa de frango                           | Kg     | 150    | R\$ 28,00     | R\$ 4.200,00 |
| 4    | Carne moída de 2ª (bovina)                            | Kg     | 90     | R\$ 32,00     | R\$ 2.880,00 |
| 5    | Carne de 1ª (Bife) (bovina)                           | Kg     | 90     | R\$ 42,00     | R\$ 3.780,00 |
| 6    | Carne de 1ª (Salgada) (Bovina)                        | Cx     | 100    | R\$ 42,00     | R\$ 4.200,00 |
| 7    | Carne de 2ª (Salgada) (Bovina)                        | Kg     | 80     | R\$ 38,00     | R\$ 3.040,00 |
| 8    | Carne de 1ª (Fresca) (Coxão mole, patinho ou alcatra) | Kg     | 120    | R\$ 42,00     | R\$ 5.040,00 |
| 9    | Carne de 2ª (Fresca) (acém ou maminha)                | Unid.  | 60     | R\$ 38,00     | R\$ 2.280,00 |
| 10   | Fígado bovino (Bife)                                  | Kg     | 50     | R\$ 22,00     | R\$ 1.100,00 |
| 11   | Mocotó de boi                                         | Kg     | 15     | R\$ 15,00     | R\$ 225,00   |
| 12   | Músculo                                               | Unid.  | 30     | R\$ 28,00     | R\$ 840,00   |
| 13   | Carne moída de 2ª (bovina)                            | Kg     | 50     | R\$ 32,00     | R\$ 1.600,00 |
| 14   | Carne de 1ª (Bife) (bovina)                           | Kg     | 50     | R\$ 42,00     | R\$ 2.100,00 |
| 15   | Carne de 1ª (Salgada) (Bovina)                        | C<br>x | 40     | R\$ 42,00     | R\$ 1.680,00 |
| 16   | Carne de 2ª (Salgada) (Bovina)                        | Kg     | 30     | R\$ 38,00     | R\$ 1.140,00 |
| 17   | Carne de 1ª (Fresca) (Coxão mole, patinho ou alcatra) | Kg     | 40     | R\$ 42,00     | R\$ 1.680,00 |
| 18   | Carne de 2ª (Fresca) (acém ou maminha)                | Unid.  | 30     | R\$ 38,00     | R\$ 1.140,00 |
| 19   | Fígado bovino (Bife)                                  | Kg     | 30     | R\$ 22,00     | R\$ 660,00   |





**PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA**

PRAÇA PEDRO FERRAZ - N23 | CENTRO

CEP: 45.150-000 ENCRUZILHADA - BA

CNPJ: 13.907.373/0001-92

|             |                             |       |     |     |           |     |          |
|-------------|-----------------------------|-------|-----|-----|-----------|-----|----------|
| 20          | Mocotó de boi               | Kg    | 20  | R\$ | 15,00     | R\$ | 300,00   |
| 21          | Músculo                     | Unid. | 5   | R\$ | 28,00     | R\$ | 140,00   |
| 22          | Linguiça defumada           | Kg    | 60  | R\$ | 29,00     | R\$ | 1.740,00 |
| 23          | Linguiça tipo Josefina      | Kg    | 60  | R\$ | 30,00     | R\$ | 1.800,00 |
| 24          | Linguiça calabresa          | Kg    | 120 | R\$ | 29,00     | R\$ | 3.480,00 |
| 25          | Carne de charque - pct 500g | Kg    | 100 | R\$ | 30,00     | R\$ | 3.000,00 |
| 26          | Carne de soja clara         | Kg    | 40  | R\$ | 29,00     | R\$ | 1.160,00 |
| 27          | Carne de soja escura        | Kg    | 50  | R\$ | 40,00     | R\$ | 2.000,00 |
| 28          | Peixe corvina em posta      | Kg    | 40  |     |           | R\$ | 13,80    |
| 29          | Carne suína - (lombo)       | Kg    | 50  | R\$ | 38,00     | R\$ | 1.900,00 |
| 30          | Carne suína - (costela)     | Kg    | 50  | R\$ | 28,00     | R\$ | 1.400,00 |
| 31          | Carne suína - (toucinho)    | Kg    | 25  | R\$ | 26,00     | R\$ | 650,00   |
| VALOR TOTAL |                             |       |     | R\$ | 61.768,80 |     |          |

VALOR TOTAL: R\$ XXXXXXXXX.

Pelo presente, declaro concordar com os termos e condições da contratação, apresentadas pelo município.



\_\_\_\_\_, 12 de Janeiro de 2025.

Sergio Alves Costa



PREFEITURA

**Encruzilhada**

União e Progresso





**MERENQUALY ATACADO LTDA** CNPJ: 19.626.560/0001-84 I.E:

130.558.404 I.M: 542161

Rua TG31, 285, Alto da Boa Vista - CEP: 45.027-570 Fones: (77) 99831-2639

Email: atacado.luan@gmail.com Vitória da Conquista - BA

Vitoria da Conquista/Bahia, 13 de Janeiro de 2025

**DESTINADO A CIDADE DE ENCRUZILHADA- BA**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO                                         | UNID. | QUANT. | VALOR UNITAR. | VALOR TOTAL  |
|------|-------------------------------------------------------|-------|--------|---------------|--------------|
| 1    | Frango inteiro sem tempero                            | Kg    | 150    | R\$ 18,00     | R\$ 2.700,00 |
| 2    | Peito de frango                                       | Kg    | 130    | R\$ 29,00     | R\$ 3.770,00 |
| 3    | Coxa e sobre coxa de frango                           | Kg    | 150    | R\$ 27,00     | R\$ 4.050,00 |
| 4    | Carne moída de 2ª (bovina)                            | Kg    | 90     | R\$ 32,00     | R\$ 2.880,00 |
| 5    | Carne de 1ª (Bife) (bovina)                           | Kg    | 90     | R\$ 42,00     | R\$ 3.780,00 |
| 6    | Carne de 1ª (Salgada) (Bovina)                        | Cx    | 100    | R\$ 42,00     | R\$ 4.200,00 |
| 7    | Carne de 2ª (Salgada) (Bovina)                        | Kg    | 80     | R\$ 38,00     | R\$ 3.040,00 |
| 8    | Carne de 1ª (Fresca) (Coxão mole, patinho ou alcatra) | Kg    | 120    | R\$ 40,00     | R\$ 4.800,00 |
| 9    | Carne de 2ª (Fresca) (acém ou maminha)                | Unid  | 60     | R\$ 35,00     | R\$ 2.100,00 |
| 10   | Fígado bovino (Bife)                                  | Kg    | 50     | R\$ 22,00     | R\$ 1.100,00 |
| 11   | Mocotó de boi                                         | Kg    | 15     | R\$ 14,00     | R\$ 210,00   |
| 12   | Músculo                                               | Unid  | 30     | R\$ 28,00     | R\$ 840,00   |
| 13   | Carne moída de 2ª (bovina)                            | Kg    | 50     | R\$ 32,00     | R\$ 1.600,00 |
| 14   | Carne de 1ª (Bife) (bovina)                           | Kg    | 50     | R\$ 42,00     | R\$ 2.100,00 |
| 15   | Carne de 1ª (Salgada) (Bovina)                        | Cx    | 40     | R\$ 42,00     | R\$ 1.680,00 |
| 16   | Carne de 2ª (Salgada) (Bovina)                        | Kg    | 30     | R\$ 38,00     | R\$ 1.140,00 |
| 17   | Carne de 1ª (Fresca) (Coxão mole, patinho ou alcatra) | Kg    | 40     | R\$ 42,00     | R\$ 1.680,00 |
| 18   | Carne de 2ª (Fresca) (acém ou maminha)                | Unid  | 30     | R\$ 35,00     | R\$ 1.050,00 |
| 19   | Fígado bovino (Bife)                                  | Kg    | 30     | R\$ 22,00     | R\$ 660,00   |
| 20   | Mocotó de boi                                         | Kg    | 20     | R\$ 15,00     | R\$ 300,00   |
| 21   | Músculo                                               | Unid  | 5      | R\$ 28,00     | R\$ 140,00   |
| 22   | Linguiça defumada                                     | Kg    | 60     | R\$ 29,00     | R\$ 1.740,00 |
| 23   | Linguiça tipo Josefina                                | Kg    | 60     | R\$ 28,00     | R\$ 1.680,00 |
| 24   | Linguiça calabresa                                    | Kg    | 120    | R\$ 29,00     | R\$ 3.480,00 |
| 25   | Carne de charque - pct 500g                           | Kg    | 100    | R\$ 30,00     | R\$ 3.000,00 |

|                    |                          |    |    |     |                      |              |
|--------------------|--------------------------|----|----|-----|----------------------|--------------|
| 26                 | Carne de soja clara      | Kg | 40 | R\$ | 29,00                | R\$ 1.160,00 |
| 27                 | Carne de soja escura     | Kg | 50 | R\$ | 35,00                | R\$ 1.750,00 |
| 28                 | Peixe corvina em posta   | Kg | 40 | R\$ | 35,00                | R\$ 1.400,00 |
| 29                 | Carne suína - (lombo)    | Kg | 50 | R\$ | 38,00                | R\$ 1.900,00 |
| 30                 | Carne suína - (costela)  | Kg | 50 | R\$ | 28,00                | R\$ 1.400,00 |
| 31                 | Carne suína - (toucinho) | Kg | 25 | R\$ | 26,00                | R\$ 650,00   |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                          |    |    |     | <b>R\$ 61.980,00</b> |              |

\*Estão inclusos nos preços ofertados todos os tributos, taxas, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, frete, seguro e quaisquer outros custos e despesas que incidam sobre o fornecimento do objeto.

Os dados da nossa empresa são:

a) Razão Social: MERENQUALY ATACADO LTDA

b) CNPJ nº: 19.626.560/0001-84

c) Inscrição Estadual nº: 130.558.404

d) Endereço: Rua TG31,285, Alto da Boa Vista ;

e) Fone: (77) 99831-2639

f) CEP: 45.027-570 ; e

g) Cidade: Vitória da Conquista Estado: Bahia;

h) Banco BANCO DO BRASIL Agência nº: 7124-2 Conta Corrente nº: 5275-2.

i) Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.



LUAN NASCIMENTO LUZ

CPF nº 030.930.605-16

MERENQUALY ATACADO LTA

CNPJ: 19.626.560/0001-84



Mult Service  
☎ 77 99978-3951

|                                              |  |                          |                                                                            |
|----------------------------------------------|--|--------------------------|----------------------------------------------------------------------------|
| FORNECEDOR: GNA ALIMENTOS LTDA               |  | CNPJ: 06.233.833/0001-89 |                                                                            |
| ENDEREÇO: AV JOAQUIM FERRAZ DE ARAÚJO, 200-A |  | CEP: 45170-000           | INSC. EST.: 63700467                                                       |
| MUNICÍPIO: TREMEDAL                          |  | ESTADO: BA               | FONE: (77) 99978-3951                                                      |
|                                              |  | CONTATO:<br>EMAIL:       | <a href="mailto:GNAALIMENTOSLTDA@GMAIL.COM">GNAALIMENTOSLTDA@GMAIL.COM</a> |

**DESTINADO A CIDADE DE ENCRUZILHADA- BA**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO                  | UNID. | QUANT. | VALOR UNITAR. | VALOR TOTAL  |
|------|--------------------------------|-------|--------|---------------|--------------|
| 1    | Frango inteiro sem tempero     | Kg    | 150    | R\$ 19,80     | R\$ 2.970,00 |
| 2    | Peito de frango                | Kg    | 130    | R\$ 31,90     | R\$ 4.147,00 |
| 3    | Coxa e sobre coxa de frango    | Kg    | 150    | R\$ 29,70     | R\$ 4.455,00 |
| 4    | Carne moída de 2ª (bovina)     | Kg    | 90     | R\$ 35,20     | R\$ 3.168,00 |
| 5    | Carne de 1ª (Bife) (bovina)    | Kg    | 90     | R\$ 46,20     | R\$ 4.158,00 |
| 6    | Carne de 1ª (Salgada) (Bovina) | Cx    | 100    | R\$ 46,20     | R\$ 4.620,00 |
| 7    | Carne de 2ª (Salgada) (Bovina) | Kg    | 80     | R\$ 41,80     | R\$ 3.344,00 |

|    |                                                       |      |     |           |              |
|----|-------------------------------------------------------|------|-----|-----------|--------------|
| 8  | Carne de 1ª (Fresca) (Coxão mole, patinho ou alcatra) | Kg   | 120 | R\$ 44,00 | R\$ 5.280,00 |
| 9  | Carne de 2ª (Fresca) (acim ou maminha)                | Unid | 60  | R\$ 38,50 | R\$ 2.310,00 |
| 10 | Fígado bovino (Bife)                                  | Kg   | 50  | R\$ 24,20 | R\$ 1.210,00 |
| 11 | Mocotó de boi                                         | Kg   | 15  | R\$ 15,40 | R\$ 231,00   |
| 12 | Músculo                                               | Unid | 30  | R\$ 30,80 | R\$ 924,00   |
| 13 | Carne moída de 2ª (bovina)                            | Kg   | 50  | R\$ 35,20 | R\$ 1.760,00 |
| 14 | Carne de 1ª (Bife) (bovina)                           | Kg   | 50  | R\$ 46,20 | R\$ 2.310,00 |
| 15 | Carne de 1ª (Salgada) (Bovina)                        | Cx   | 40  | R\$ 46,20 | R\$ 1.848,00 |
| 16 | Carne de 2ª (Salgada) (Bovina)                        | Kg   | 30  | R\$ 41,80 | R\$ 1.254,00 |
| 17 | Carne de 1ª (Fresca) (Coxão mole, patinho ou alcatra) | Kg   | 40  | R\$ 46,20 | R\$ 1.848,00 |

|             |                                        |      |     |               |       |              |
|-------------|----------------------------------------|------|-----|---------------|-------|--------------|
| 18          | Carne de 2ª (Fresca) (acim ou maminha) | Unid | 30  | R\$           | 38,50 | R\$ 1.155,00 |
| 19          | Fígado bovino (Bife)                   | Kg   | 30  | R\$           | 24,20 | R\$ 726,00   |
| 20          | Mocotó de boi                          | Kg   | 20  | R\$           | 16,50 | R\$ 330,00   |
| 21          | Músculo                                | Unid | 5   | R\$           | 30,80 | R\$ 154,00   |
| 22          | Linguiça defumada                      | Kg   | 60  | R\$           | 31,90 | R\$ 1.914,00 |
| 23          | Linguiça tipo Josefina                 | Kg   | 60  | R\$           | 30,80 | R\$ 1.848,00 |
| 24          | Linguiça calabresa                     | Kg   | 120 | R\$           | 31,90 | R\$ 3.828,00 |
| 25          | Carne de charque - pct 500g            | Kg   | 100 | R\$           | 33,00 | R\$ 3.300,00 |
| 26          | Carne de soja clara                    | Kg   | 40  | R\$           | 31,90 | R\$ 1.276,00 |
| 27          | Carne de soja escura                   | Kg   | 50  | R\$           | 38,50 | R\$ 1.925,00 |
| 28          | Peixe corvina em posta                 | Kg   | 40  | R\$           | 38,50 | R\$ 1.540,00 |
| 29          | Carne suína - (lombo)                  | Kg   | 50  | R\$           | 41,80 | R\$ 2.090,00 |
| 30          | Carne suína - (costela)                | Kg   | 50  | R\$           | 30,80 | R\$ 1.540,00 |
| 31          | Carne suína - (toucinho)               | Kg   | 25  | R\$           | 28,60 | R\$ 715,00   |
| VALOR TOTAL |                                        |      |     | R\$ 68.178,00 |       |              |

\*Estão inclusos nos preços ofertados todos os tributos, taxas, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, frete, seguro e quaisquer outros custos e despesas que incidam sobre o fornecimento do objeto.

10 DE JANEIRO DE 2025

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

  
GNA ALIMENTOS LTDA.  
CNPJ 06.233.833/0001-89